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Republika c Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuri
Drejtoria pdr Urbaniz6
Nr: 04-351/02-77508

yeti
m dhe Planifikim Hapisinor

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - prizren Belediyesr

DREJTORATI PiiR URBANIZiIN,T ANE PLANIFIKIM HAPiISINOR, MC KdTKCSdN EAterirre Bairalstari nga BrezE me banim ne mrgen., / " ne baze te nenir :"rir"j" r-pit" r.z ,1.'17' dhe nenit 5 alineja l pika r.l neni 14 alinea t. 
-pita r.t nenin 15 alinea l pika l.l ,'neni lg e

li9hy.q" -d,re 
nenin 19. pika 2- te Ligjit per ndertim nr.O4/L-l10, si dhe ,"rit zt te'Ligit pe.Planifikim Hapesinor nr.04/L-r7 4 te at.it.oi.zot: ,si dhe konform neneve l4,l5,r6,li dhe rs teUdhezimit Administrativ nr. 06/2017 dt.23 .05.2017 , si dhe konform n"nit + pitu'6. i ,f uiug*ti z,an"paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e.Rregur]9r-". p-.1 raksa,tarifa.ngarkesa dhe glba ngu''siefi-"t air"veprimtarite Komunale nr.Or/01l-46063 d;.28.03.2019 si dire Vendimit!6r peiakrimin e taksdsadministrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per rregullimin e infrastruktures ne territorine qltetit te Prizrenit nr.0l/01l-41l4l re dr.10.04.2014, nenit si te Ligiit per v"teq*".iq". r_ota"dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27dhe r2s te L.p.p.A nr. 05/03i at. zs.o's.zot6 dhe sipasVendimit per miratimin e Hartds Zonale t6 Komunes s6 prizrenit (HZK) pdr periudien zoi _ zozome Nr. 001-01 l-48192, te dates 3l .03.2022, merr kete:

e nd6rtimore i leshohet:K o

Emri: Aferime Bajraktari

Adresa: Brezne

Telefoni Emaili:

ektit
Emri i Objekti - Shtdpi individuate

ro ektuesit
Emd i Byroja projektuese FAPROJECT B.I.

Dt.08.07.2024
Prizren



Adresa Xdrxd - Rahovec

Telefoni: 49 681 696 Emaili: infinitarch@gmail.com

Me kdte vendim,aplikuesit per leje nddrtimore Aferime Bajraktari i leiohet ndertimi i
objektit-Sht6pi individuale ne mrgen w.l Zona Kadastrale prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 2030.00€
- Parallogaria e vler€s sE objektit sipas k6tij dokumentacioni teknik eshte re.hr-en p."j
87,628.49 €.

Per punet ndertimore nd vijim

Adresa:ZK Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen
Kadastrale Prizren e nd zonen ZB-2
Objekti - Shtdpi individuale do te
ndertohet ne parcelen nr. P-718 13068-
06501-2 Z.K.Prizren me sipdrfaqe S:458m,
me dimensione sipas kopjes se planit.
Siperfaqla bruto e perdheses eshte
S:190.00m'z.
Siperfaqja bruto e katir I eshte S:188.38m,
Sipdrfaqja bruto e objektit eshte S:378.38m,
Siperfaqia neto e objektit eshte S=256.84m,
Etazhiteti i o ete P+lb ektit do te

GPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit le propozuar:

Ri m!Ndertimi i ri Rindertim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria I flKat oria IIn

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Potr Jo El

mi i propozuar i objektit Shtepi individualePerdori

Me kete vendim, poseduesit te lejes n
-Sht6pi individuale me etazhitet P+I .

denimore Aferime Bairaktari lejohet nd€rtimi i objektir



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies se kesaj leje
nd6rtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atdherd mund te behet
kerkesa pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmerisdrise s6 lejes
ndertimore;
Td vendos6 tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- Inlormata mbi Lejen Ndertimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s€ ndertimit
- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td siguroje qe kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje t€ kesaj leje nd€rtimore;
- Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qe jan6 nenshkruar ose lulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetenU

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 ndeflimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qe duhet te permbajne regiister te hollesishdm ditor te te
giitha puneve ndertimore, perfshire te dh€na t€ shlruara dhe skematike, qe
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose pun6t
ndertimore,
Pershkrim te problemeve te hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m6ny.en se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte
e nevojshme per aplikim per certifikate te p€rdorimit;

Td dorezoj njoftim inspektoratit te organit Kompetent p6r fillimin e nd€rtimit se paku
shtatd (7) dite para fillimir te punEve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent p6r te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar peryiegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te pundve ndertimore;
Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin kompetent per
te gjitha ndryshimet nd dokumenlacionin nd6timor td miratuara nga projektuesi pdrveq
nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Ndefiimore, Kodin dhe
regulloret teknike n€ fuqil

o Ndryshimet nd dimensioner e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk rejkalojnd vil€n ndertimorel



o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd per certifikale te perdorimit pas p6rfundimit te pundve nddrtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.
Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve t6 behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve td skicuara n€ kopjen e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. lnvestitori eshte i obliguar te bdj mbrojrjen dhe sigurine ne punishte dhe eshte
peryjegjes dhe obligohet qe gjitha ddmrimet e mundshme re rrjetit re
ujesjelldsit,kanalizimit, pTK,I(EDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nd gjen je te
meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.

Arsyetim
Aplikuesi Aferi me Bairaktari ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e

Lejes Nderimore per obiektin -Shtdpi individuale
Pas shqyntimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
I l0' Ligiin Nr. 02lL-28 G Procedures Administrative dhe dispozitat tjera t6 ligiit ne fuqi, u
konstatua sejane plotdsuar td giitha kushtet e parapara ligjore p€r leshimin e Lijes Nddrtimorc,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim t6 dokumentacionit
- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosoves - pTK-ja.
- Pelqimi nga "Ekoregjion".
- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes-"Dukagini".
- Fletdpagesa e taksave per rregullimin e tokes ndertimore
- Kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet MMpHI-se , brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga
dita e manjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Bas unetor profesional
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D II/) ,/,

Xhejlane GJini, inxhi. dip. ark. ranvenm Berishajur.


